• Creazione di gadget a stampa 3D finalizzati alla conoscenza, fruizione e promozione anche turistica                              
del monumento. 

ART. 2 – Importo a base d’asta 

Il valore dell’appalto, calcolato in base alle unità di costo standard definite dal Ministero  da affidare è stimato 
in euro 3.390,00 (tremilatrecentonovanta/00) incluso IVA se dovuta, ovvero: 

• n. 30 ore con costo orario di 34,00 effettuate dal tutor, per un totale di euro 1.020,00 (milleventi/00) 
comprensivo di IVA se dovuta 

• n. 30 ore con costo orario di 79,00 effettuate dall’esperto, per un totale di euro 2.370,00 
(duemilatrecentosettanta/00) comprensivo di IVA se dovuta 

• eventuali  costi  per l’utilizzo e il noleggio di attrezzature specifiche per la realizzazione del corso                                
fino a un massimo di € 600,00 (seicento/00) IVA inclusa se dovuta. 

ART.